一般社団法人東海木造住宅協会

会員各位                                                   平成２８年１１月９日

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。

岐阜県では、耐震診断や耐震補強工事費補助事業の実施など木造住宅の耐震化促進に取り組んできま

した。また、事業の円滑な遂行には、県民の身近なところに信頼できる専門家が必要であり、診断業務実施

や補強相談に応じる専門家として、平成１３年度より「岐阜県木造住宅耐震相談士」の養成・登録事業を実施

し、約１,４００名の建築士の皆様にご登録いただいております。

この度、新たな相談士の登録や、既に登録されている相談士の技術力向上のため「岐阜県木造住宅耐震

相談士」の養成講習会が下記のとおり開催されます。この機会に是非ご参加ください。なお、当講習会は国土

交通大臣登録耐震診断資格者講習ではありませんので、ご注意ください。                  敬具

記

 ■ 受講対象者

以下の①又は②に該当する方

①岐阜県内の建築士事務所に勤務する建築士で、市町村が実施する「木造住宅耐震診断事業」及び

「木造住宅耐震補強事業」に参加いただける方

②既に岐阜県木造住宅耐震相談士として登録されており、木造住宅耐震化促進事業に参加いただける方

 ■ 日時・会場等

 第１回 第２回 第３回 第４回 第５回

開催日
平成２８年

１２月２日（金）
平成２８年

１２月８日（木）
平成２８年

１２月１４日（水）
平成２９年

１月１９日（木）
平成２９年

１月２６日（木）

時 間 １０：００～１６：１０

会 場

長良川国際会議場

（岐阜市長良福光

２６９５‐２）

高山市民文化会館

（高山市昭和町

１‐１８８‐１）

セラトピア土岐

（土岐市土岐津

町高山４番地）

長良川国際会議場

（岐阜市長良福光

２６９５‐２）

可児市福祉センター

（可児市今渡

６８２番地１）

定 員 ３００名 ２７０名 １４０名 ３００名 １６０名

受講料 無料

平成２８年度

 「岐阜県木造住宅耐震相談士」養成講習会のお知らせ

一般社団法人東海木造住宅協会
事務局 ０５８－２７１－３００３

（全 ２ 枚）

重要!!

 ■ テキストについて

①講習テキスト … ２０１２年改訂版 木造住宅の耐震診断と補強方法

②診断実施テキスト … ２０１２年改訂版 木造住宅の耐震診断と補強方法 一般診断法による診断プログラム

※「①講習テキスト」については、必ず当日持参してください。持参されなかった場合は、会場に入場できません。

（事務局へテキスト購入申込をされた方は講習会当日にお渡しします。）

※「②診断実施テキスト」については、木造住宅耐震診断事業で使用する診断プログラムソフト「Wee２０１２」が

収録されています。

※上記①、②のテキストの購入方法の詳細は、岐阜県公式 HP

（ http://www.pref.gifu.lg.jp/shakai-kiban/kaihatsu/jishin-taisaku/11655/taishin/mokuzosoudanshi-ko

syukai.html）をご確認ください。

 ■ 申込み方法

【受講対象者①「新規登録受講者」の場合】

申請書に必要事項を記入し、添付書類と一緒に郵送または持参してください。

＜添付書類＞

１）写真２枚 （縦３０mm×横２５mm、６ヶ月以内撮影、正面、上半身、無帽、無背景、裏に名前を記入、

１枚は台帳に貼付けてください）

２）建築士免許証の写し

【受講対象者②「相談士」の場合】 ※写真不要

申込書に必要事項を記入し（テキスト申込者は、受領証のコピーも）ＦＡＸにてお申込みください。

※各開催日の定員に応じて先着順により受講日を決定します。

※申込書等の様式や申込み先等は、岐阜県公式 HP

（ http://www.pref.gifu.lg.jp/shakai-kiban/kaihatsu/jishin-taisaku/11655/taishin/mokuzosoudanshi-k

osyukai.html）をご確認ください。

 ■ 申込み締め切り

平成２８年１１月１８日（金） 必着

 ■ お問い合せ先

岐阜県都市建築部建築指導課 建築物地震対策推進係

TEL ： ０５８‐２７２‐８６９１

※上記の問い合わせ先は申込み先と異なります。お間違えのないようご注意ください。

詳細につきましては、岐阜県公式 HP

（http://www.pref.gifu.lg.jp/shakai-kiban/kaihatsu/jishin-taisaku/11655/taishin/mokuzosoudanshi-kos

yukai.html）をご確認ください。

引続き皆様に役立つ有益な情報の発信に努めさせて頂きます。                     以上

一般社団法人東海木造住宅協会

■事務局 〒５００-８４４７ 岐阜市大倉町１２  TEL ０５８-２７１-３００３ FAX ０５８-２７１-５６３０

http://www.pref.gifu.lg.jp/shakai-kiban/kaihatsu/jishin-taisaku/11655/taishin/mokuzosoudanshi-kosyukai.html
http://www.pref.gifu.lg.jp/shakai-kiban/kaihatsu/jishin-taisaku/11655/taishin/mokuzosoudanshi-kosyukai.html
http://www.pref.gifu.lg.jp/shakai-kiban/kaihatsu/jishin-taisaku/11655/taishin/mokuzosoudanshi-kosyukai.html
http://www.pref.gifu.lg.jp/shakai-kiban/kaihatsu/jishin-taisaku/11655/taishin/mokuzosoudanshi-kosyukai.html
http://www.pref.gifu.lg.jp/shakai-kiban/kaihatsu/jishin-taisaku/11655/taishin/mokuzosoudanshi-kosyukai.html
http://www.pref.gifu.lg.jp/shakai-kiban/kaihatsu/jishin-taisaku/11655/taishin/mokuzosoudanshi-kosyukai.html